[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	13.11. 2012 г.                                                                                   №  70
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Варнавинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Земское собрание р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Варнавинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Варнавинского муниципального района Нижегородской области разработать и принять перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления местными администрациями поселений муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

3. Опубликовать в районной газете «Новый путь» и разместить утвержденный Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Варнавинского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, на официальном сайте Варнавинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по ЖКХ, благоустройству, торговле, законности, правопорядку, строительству, транспорту и связи (Моисеев М.Ю.)

 5.  Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 12.07.2012 года.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

А.В. Бодякшин

Утвержден

решением Земского собрания

Варнавинского муниципального района

 от 13.11. 2012 г. № 70

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Выдача протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников в многоквартирном доме.

2. Выдача документов, описывающих территориальное размещение, внешний вид и технические параметры рекламной конструкции.

3. Выдача проектной документации.

4. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации.

5. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации.

6. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

7. Выдача справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов на последний отчетный период.

8. Подготовка межевого плана земельного участка.

9. Выдача документа органа технической инвентаризации либо налогового органа, подтверждающего инвентаризационную стоимость принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества.

10. Выдача документа, подтверждающего несоответствие помещения, в котором проживает заявитель, установленным для жилых помещений требованиям.

11. Выдача справки о размерах и качественных показателях занимаемого жилого помещения.

12. Выдача справки о размере кредита и документа, подтверждающего вклад в кредитной организации.

13. Выдача документа о рыночной стоимости объектов движимого имущества или недвижимого имущества или и иного документа о его оценке.

14. Выдача документа, подтверждающего факт прибытия в районы Крайнего Севера или приравненные к ним местности до 1 января 1992 г.

15. Выдача технического паспорта.

16. Выдача финансово-лицевого счета.

17. Выдача справки от застройщика о готовности строящегося дома.

18. Выдача справки от застройщика о сроках сдачи в эксплуатацию жилого дома и сроке ввода жилого дома в эксплуатацию.

19. Выдача соответствующего документа, подтверждающего разрешение на въезд в иностранное государство на постоянное место жительство, либо о постоянном проживании заявителя вместе с несовершеннолетними в иностранном государстве.

20. Выдача справки о намерении выехать на постоянное место жительства в иностранное государство.

21. Выдача копии сберегательной книжки либо иного документа с указанием номера счета физического лица в кредитной организации.

22. Выдача справки об отсутствии судимости за умышленное преступление против жизни или здоровья граждан.

23. Выдача справки об открытии наследства.

24. Выдача справки о среднедушевом доходе семьи.

25. Выдача поэтажного плана дома.

26. Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

27. Выдача заключения о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

28. Выдача заключения об обследовании многоквартирного дома.

29. Выдача санитарно-эпидемиологического заключения.

30. Выдача копии кредитного договора, заверенной банком, с графиком погашения кредита и уплаты процентов.

31. Выдача нотариально заверенных копий учредительных документов.

32. Выдача нотариально заверенной доверенности.

33. Выдача документа с места проживания, подтверждающего, что в приватизации ранее занимаемых заявителем жилых помещений он не участвовал.

34. Выдача документа, подтверждающего право наследования.

35. Выдача нотариально заверенных копий правоустанавливающих документов на жилое помещение.

36. Выдача справки банка о размере кредита (займа), который банк готов предоставить члену (членам) молодой семьи для приобретения жилья.

37. Выдача документа, подтверждающего признание молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья.

38. Выдача документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном.

39. Выдача справки о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением.

--------------------------------

<*> Услуги, указанные в пунктах 2, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 25, 26, 28, 29, 30, 31,  32, 35, 36 оказываются за счет средств заявителя.

<**> За получением документов по услугам, указанным в пунктах 6, 10, 23, 24, 39, заявитель обращается в том случае, если указанные документы не находятся в распоряжении государственных органов или органов местного самоуправления.

_1018177206